⁹² Reg I, č. 1240, KK, str. 107.

⁹³ Reg I, č. 1257, KK, str. 132.

⁹⁴ Reg I, č. 1271, KK, str. 131.

⁹⁵ Jde vcelku o tyto listiny: CDB III, č. 165, 180, Reg I, 967 (falsum vzniklé na základě č. 180), 972, 985, 988. *Bauermann* mluví o těchto listinách na str. 102, pozn. 1.

⁹⁶ Kritice listiny je věnována má práce shora citovaná o listinách kladrubských.

⁹⁷ Obraty odchylné od *e* uvádím v citované práci, str. 299, pozn. 12. Přesto pro další srovnání je třeba, aby zde byly znovu citovány. Adresa zní „omnibus deo militantibus et degentibus ibidem in perpetuum“, arenga: „Quoniam generatio preterit et generatio advenit mortalium mortali existente memoria sub incerto rerum et temporum eventu,“ dále následuje arenga z *e* bez počátečního „cum sit“; na arengu navazuje promulgace: „Noscat igitur tam presens hominum etas quam in Christo successura posteritas.“ Koroborace, formule svědeční i datovací znějí stejně jako v *e*.

⁹⁸ *Bauermann*, l. c., str. 102.

⁹⁹ Zní: „Cum rerum et temporum incerti sint eventus et principalis providencie sit

gesta propria et statuta sufficienti cautione munire, ad repressionem tocius calumpnie et ad suorum successorum memoriam et maxime per litteram, que est baculus memorie, indicium veritatis et certitudinis argumentum, noscat...“; je to jen málo překomponované znění areng, vyskytujících se v C, E a e.

¹⁰⁰ *Bauermann*, str. 112.

¹⁰¹ Reg II, č. 647.

¹⁰² Počítáme-li však léta panování Václava od jeho korunovace 6. února 1228, ne-souhlasí ani šestý rok vlády v I (21. března 1234). I v jiných listinách však určování let vlády panovníkovy silně kolísá; spávné je v CDB III, č. 21, nesprávné v č. 23 atd.

¹⁰³ Srov. CDB III, č. 160.

¹⁰⁴ Srov. nejnovější práci J. Šebánka. Kdo byl notář O 5.

¹⁰⁵ „Ad abstergenda vestigia tocius hesitationis.“

¹⁰⁶ „In cuius rei evidentiam et perpetuam firmitatem, ne in posterum super ipsa dona-tione et confirmatione aliqua calumpnia possit suboriri...“.

¹⁰⁷ „Actiones humane, que sub tempore sollempniter celebrantur, cum tempore defluere minime tardant et sepius propter incertos rerum eventus cassantur, ita quod nullam efficaciam sortiuntur; precavendum est itaque, ut ea, que per longevum cursum temporis possunt a memoria decidere et facillime annullari, necesse est, quod testimonio et litteris perhennentur;“ má silně ohlasy na A, případně na I.

¹⁰⁸ „Ad abstergenda igitur totius ambiguitatis vestigia noscat...“

¹⁰⁹ „Actiones hominum, que congrue fiunt ex devotione pro Christo, ut stabiles et firme permaneant imperpetuum, decens est et necessarium, ut privilegiis et testibus ad repres-sionem totius calumpnie confirmentur.“ Arenga je jen nepatrnou obměnou d.